
  建 企 第 5 7 号  

令和７年４月 28日  

 

県内建設関連企業 各位 

 

                    山 形 県 県 土 整 備 部 長 

（一社）山形県建設業協会長 

 

令和７年度建設ＤＸ推進事業「はじめの一歩体験会」の開催について（通知） 

 

 本県の建設行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、この度、建設工事における生産性及び安全性の向上のため、建設工事における３次

元設計データの作成や、実際に作成したデータを用いた杭打ち等の体験会を開催します。 

参加を希望される方については、やまがた e 申請によりお申込みくださるようお願いし

ます。 
 

記 

１ 日時及び場所 

日付 時間 場所 

５月 21日（水） 13:00～16:30 西置賜地域振興局 講堂（長井市高野町２丁目 3-1） 

５月 22日（木） 13:00～16:30 山形県建設会館 中会議室 No.1（山形市あさひ町 18-25） 

５月 23日（金） 10:00～14:30 庄内総合支庁 講堂（東田川郡三川町横山袖東 19-1） 
 

２ 内  容 講習（ＩＣＴ活用方法）、内業（３次元設計データ作成体験）、 

       外業（３次元データの活用体験） 
 

３ 対 象 者 山形県内の建設産業関係者（各回ともに 20社（40名）まで） 
 

４ 参加申込 ５月１５日（木）までに「やまがた e申請」よりお申し込みください。 

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=r7hajimenoippo1 

       （下記 QRコードからもお申し込みいただけます。） 

 

５ 留意事項 

 ・１社あたり１名もしくは２名で申込みください。内業は１社あたり１台の PCを操作し

ていただきます。２名で申込された場合は、同じ会社の方２名で１台の PC を操作して

いただきます。 

・この体験会では、山形県土木施工管理技士会の会員に対し、CPDS 受講証明書（３単位） 

の発行を予定しています。申請される方は、申込画面で番号をご記入ください。 

・申込者多数の場合は、参加者の調整をさせていただく場合があります。 

・駐車スペースに限りがありますので乗用車の乗り合わせにご協力をお願いします。 

   

    申込用 QRコード 

 

  

【担当】 

 建設企画課 建設ＤＸ推進担当 細谷 

 TEL：023-630-2772  FAX：023-630-2632 

 E-Mail：hosoyaka@pref.yamagata.jp 

※申込期間延長：５月１９日（月）まで 


